
                                                                                                                                25567Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 marzo 2025, n. 260
Variazione compensativa,ai sensi dell’art.51 comma2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.,al bilancio di 
previsione2025 e bilancio pluriennale2025-2027,al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 
finanziario gestionale2025-2027,per un importo pari a €85.000,00,previa istituzione di un nuovo capitolo di 
spesa,per le esigenze della Struttura Speciale Avviamento del NUE e delle strutture territ 

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale con delega alla 
Protezione Civile;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul“Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1. di istituire un nuovo capitolo di spesa, come indicato nella parte relativa alla copertura finanziaria 

contenuta nel documento istruttorio;
2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la variazione compensativa al 

bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed 
al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria”, 
al fine di garantire la copertura finanziaria sul capitolo di nuova istituzione per far fronte alle 
esigenze della Struttura Speciale relativamente agli incarichi professionali per servizi di architettura 
e ingegneria mediante riduzione degli stanziamenti previsti sui pertinenti capitoli di spesa della 
Struttura Speciale del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze;

3. di dare atto che la variazione di cui al punto precedente assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

4. di dare mandato al Commissario Straordinario della Strutturale Speciale “Avviamento del N.U.E. e 



25568                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

delle strutture territoriali”, equiparata a Sezione di dipartimento, responsabile del capitolo di spesa 
istituito col presente atto, ad assumere gli adempimenti conseguenti all’assunzione delle predette 
risorse;

5. di autorizzare il Commissario Straordinario della Struttura Speciale “Avviamento del NUE e delle 
strutture territoriali” ad operare sul capitolo di spesa CNI istituito con il presente provvedimento, al 
fine di procedere per competenza all’adozione degli atti della Struttura Speciale;

6. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale nonché sul portale Regionale dell’Amministrazione trasparente del sito web istituzionale;

7. di dare atto che il presente provvedimento, è soggetto a pubblicazione ai sensi del Decreto legislativo 
14 marzo 2013, n.33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                25569Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    

la Macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale denominato
“ ”, Atto di Alta Organizzazione che disciplina il sistema organizzativo della Presidenza e della Giunta 

n. 376 del 27 marzo 2023 avente ad oggetto “
Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione 

”, con cui viene conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione 

’istituzione della Struttura Speciale
denominata “Avviamento del NUE e delle strutture territoriali”

Il D.P.G.R. n. 434 del 25 ottobre 2022 con il quale, la struttura, è stata formalmente inserita nell’organizzazione del 

La D.G.R. 477 del 15/04/2024 “D.G.R. 28 luglio 2021, n. 1289 

di Dipartimento in attuazione della DGR 282/2024”.

“Protezione Civile e Gestione Emergenze” provvedendo ad equiparare la Struttura Speciale “Avviamento del N.U.E. 
e delle Strutture Territoriali”, da Servizio a Sezione di Dipartimento. 

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative

della L. 42/2009”;
l’art. 51, comma 2 de

zativo "MAIA 2.0” nella versione aggiornata vigente, è 

"Prevenzione strutturale e gestione dell’emergenza", la Sezione "Human security, pr

proveniente dal territorio della Regione Puglia e costituisce l’unico ed il primo punto di contatto tra i cittadini ed il 



25570                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

Disciplinare Tecnico del Ministero dell’Interno ed alle esigenze di superfici necessarie per le sedi NUE

all’affidamento dei 

servizi di architettura e all’ingegneria al fine di provvedere all’affidamento degli incarichi di progettazione 
, si dovrà provvedere all’attivazione di un 

la L.R. n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 e bilancio 
Legge di stabilità regionale 2025”;

n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 
2027”;

la D.G.R. n. 26 del 20.01.2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”.
la D.G.R. 15 Settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di gener
denominata “Agenda di Genere”;
la D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione indirizzi 

operativi e avvio fase strutturale”.

all’istituzione di 

e all’ingegneria
, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la variazione 

2027, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo 

”



                                                                                                                                25571Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    

ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la variazione compensativa 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di 



25572                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

Giunta regionale n. 1082 del 26 luglio 2002 e dell’articolo 3 della legge regionale n.42 del 1979,

, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., la variazione 

2027, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria”

della Strutturale Speciale “Avviamento del N.U.E. e delle 
strutture territoriali”, equiparata a Sezione di dipartimento, 
presente atto, ad assumere gli adempimenti conseguenti all’assunzione delle predette r

il Commissario Straordinario della Struttura Speciale “Avviamento del NUE e delle strutture 
territoriali” ad operare sul capitolo di spesa CNI istituito con il presente provvedimento, al fine di procedere 
per competenza all’adozione degli atti della Strut

nonché sul portale Regionale dell’Amministrazione trasparente del sito web istituzionale

sensi dell’art. 6, co. 3, 
“ ”

o Sedi Numero Unico d’Emergenza
Zoida Tafilaj
24.02.2025
16:00:36
GMT+02:00

Salvatore
Refolo
25.02.2025
12:39:29
GMT+02:00



                                                                                                                                25573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

dell’art. 79, co. 5 della

Michele
Emiliano
03.03.2025
12:56:40
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 07/03/2025 12:44
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



25574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A17 DEL 2025 3 04.03.2025

VARIAZIONE COMPENSATIVA,AI SENSI DELL'ART.51 COMMA2 DEL D.LGS. N.118/2011 E SS.MM.II.,AL BILANCIO DI
PREVISIONE2025 E BILANCIO PLURIENNALE2025-2027,AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E AL
BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE2025-2027,PER UN IMPORTO PARI A €85.000,00,PREVIA ISTITUZIONE DI UN
NUOVO CAPITOLO DI SPESA,PER LE ESIGENZE DELLA STRUTTURA SPECIALE AVVIAMENTO DEL NUE E DELLE

STRUTTURE TERRIT

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 07/03/2025 12:43
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


